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© Národný ústav certifikovaných meraní vzdelávania 

Kľúč správnych odpovedí k úlohám s výberom odpovede 
francúzsky jazyk 

číslo 
úlohy 

úroveň B1 

test 6308  

01 D  

02 B  

03 B  

04 A  

05 C  

06 A  

07 D  

08 A  

09 C  

10 B  

11 A  

12 A  

13 C  

21 B  

22 A  

23 D  

24 A  

25 C  

26 B  

27 B  

28 C  

29 D  

30 B  

41 D  

42 G  

43 J  

44 B  

45 E  

46 F  

47 C  

48 B – d   

49 B – b    

50 A – a   

51 A – a   

52 B – c   

53 A – e  
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Kľúč správnych odpovedí k úlohám s krátkou odpoveďou                                
francúzsky jazyk 

 

číslo 
úlohy 

úroveň B1 

test 6308 poznámky 

14 déjeuner/repas/plat/dîner/souper 

V tejto časti sú pravopisné chyby 
prípustné, pokiaľ nenarúšajú 

porozumenie (nesprávny pravopis 
nezmení význam slova). 

 

15 
transformer/changer/modifier/  

métamorphoser 

16 
beaucoup/énormément/trop/ 

assez/suffisamment 

17 concurrence/lutte/rivalité/compétition 

18 offre 

19 commander/demander/payer/réserver 

20 simplement/facilement/aisément 

31 a décidé/décidait 

V  častiach Gramatika a lexika 
a Čítanie s porozumením sa 

neuznávajú pravopisne nesprávne 
napísané odpovede. 

Neuznajte nesprávne ortograficky 
napísané odpovede: 

 slová s vynechanými či 
poprehadzovanými písmenami. 

Výnimky: vzhľadom na to, že sa 
v týchto častiach nenachádza úloha, 

ktorá by preverovala ovládanie písania 
veľkých písmen na začiatku slova, 

uznajte aj: 

 slová s nesprávne napísanými 
veľkými/malými písmenami                   

(napr. Serait), 

 slová napísané iba veľkými 
tlačenými písmenami 

(napr. SERAIT). 

32 
s’est développée/se développait/                              

allait se développer 

33 a offert/offrait 

34 est traduit 

35 dirigeant 

36 s’engagent 

37 agissent 

38 serait 

39 meurt/est mort/mourut 

40 restera/reste 

54 composée/formée/constituée/faite 

55 aussi/également/ainsi/alors 

56 position/place 

57 
voler/prendre/dérober/remporter/subtiliser/ 

obtenir/gagner 

58 attirer/charmer/séduire/amener 

59 vieux/anciens 

60 savoir 

 


